³ Zie ← BP 1181 p 459r 05 vr 18-07-1399, belofte van deze pacht, als onderdeel van een huwelijkscontract.

⁴ Zie ← BP 1180 p 521r 05 do 23-12-1395, uitgifte van deze goederen.

Johannes van der Dussen et Johannes et Henricus eius liberi ab eo et quondam domicella Oda sua olim uxore relicta quondam Thome de Hijntham pariter geniti medietatem ad se et dictos suos liberos spectantem ut dicebat in quadam hereditata sita in Busco ad vicum Hijnthamensem ultra communem aquam ibidem currentem in hereditata quondam Gerlaci Cnode met den Broede inter hereditatem Johannis de Ghemert et Huberti de Ghemert sui fratris ex uno et inter aliam hereditatem Gerlaci filii dicti quondam Gerlaci ex alio que hereditas primodicta continet centum XL et dimidiam pedatas in longitudine mensurando a dicti' communi aqua retrorsum versus aliam hereditatem predictam dicti Gerlaci filii quondam Gerlaci Cnode et que hereditas primodicta continet ante juxta predictam aquam XLV et dimidiam pedatas et retro in fine primodictae hereditatis XL et dimidiam pedatas in latitudine atque in edificiis in primodicta hereditate consistentibus et in jure utendi quadam via tendente a communi viculo tendente a dicto vico Hijnthamensi juxta hereditatem quondam domini Nijcholai de Enode usque ad dictam communem aquam scilicet in illa 'que tendit a dicto viculi usque ad pontem dicti quondam Gerlaci Cnode ibidem consistentem et in jure utendi dicto ponte quam hereditatem primodictam cum jure utendi dictis via et ponte Thomas de Hijntham erga dictum Gerlacum filium quondam Gerlaci Cnode alias dicti met den Broede ad censum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Gerlaco filio quondam Gerlaci Cnode cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum suorum liberorum deponere. Testes Jord et Jacobus datum dominica post Sixti.

BP 1184 f 385r 09 ma 09-08-1406.

Theodericus van Essche en zijn zuster Weijndelmodis, kvw Theodericus van Essche, en Robbertus van Neijnsel verkochten aan Willelmus van Dijechden (1) een huis en erf van wijlen voornoemde Theodericus van Essche, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Hadewigis van Crumvoirt nu van Johannes Ghevarts schoenmaker enerzijds en erfgoed dat was van voornoemde Theodericus en Weijndelmodis, dat Jacobus van Tommellen timmerman van hen verworven had, anderzijds, (2) een tuin en achterhuis met ondergrond van voornoemde Theodericus en Weijndelmodis, gelegen achter voornoemd huis en erf, tussen erfgoed dat behoort aan een gasthuis {f.385v} enerzijds en erfgoed van Andreas Hoppenbrouwer, Johannes van Aelst en Ghibo Molle anderzijds, strekkend vanaf een deel van voornoemde tuin dat behoort aan voornoemde Jacobus van Dommellen tot aan erfgoed van Henricus Loij, met (3) een weg, 4½ voet breed, die bij het voornoemde hoort, (4) al het toebehoren van voornoemde huizen en erven, (5) alle voorwaarden gemaakt tussen voornoemde Theodericus en Weijndelmodis enerzijds en voornoemde Jacobus anderzijds, zoals in de brief begrepen is. Zou er meer betaald moeten worden dan (a) de hertogencijns, (b) 3 pond 15 schelling geld b-erfcijns, (c) een b-erfcijns van 4 pond, die voornoemde Theodericus en Weijndelmodis eruit hadden verkocht, te betalen aan Henricus Bac, welke cijns nu behoort aan voornoemde Robbertus, dan zullen zij dat meerdere afhandelen; behoudens de cijnsen die nu aan voornoemde Robbertus behoren.

Theodericus de Essche et Weijndelmodis eius soror liberi quondam Theoderici de Essche (dg: dom) cum tutore #et Robbertus de Neijnsel# domum et aream dicti quondam Theoderici de Essche sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem quondam Hadewigis de Crumvoirt nunc ad Johannem Ghevarts sutorem spectantem ex uno et inter hereditatem que fuerat dictorum Theoderici et Weijndelmodis (dg: nunc ad) quam Jacobus de Tommelle[n] carpentarius erga eosdem acquisierat ex alio (dg: simul cum quadam via) atque ortum et domum posteriorem (dg: dictorum) cum suo fundo dictorum Theoderici et Weijndelmodis (dg: nunc) sitos retro domum et aream jamdictam inter hereditatem spectantem ad quoddam hospitale

1184 f.385v.

in vigilia Laurentii: maandag 09-08-1406.
 anno CCCC^{mo} sexto mensis augusti die nona: maandag 09-08-1406.
 quinta post Laurentii: donderdag 12-08-1406.

BP 1184 f 385v 01 ma 09-08-1406.

ex uno et inter hereditatem Andree Hoppenbrouwer Johannis de Aelst et Ghibonis Molle ex alio tendentes a parte orti predicti (dg: spe) ad dictum Jacobum de Dommellen spectante (dg: ex uno) ad hereditatem Henrici Loij simul cum quadam via quatuor et dimidiam pedatas in latitudine continente (dg: sita) ad premissa spectante atque cum omnibus attinentiis domus et aree (dg: predicte) #domorum et arearum predictarum# atque cum omnibus conditionibus factis inter predictum Theodericum et Weijndelmodem ex una parte et inter predictum Jacobum ex altera parte in omnibus modo et forma prout littere desuper confecte comprehendunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo de Dijechden (dg: promittentes) supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et si plus esset solvendum annuatim quam census domino duci et quam (dg: hereditarius census) tres libre et XV solidi (dg: monete) monete hereditarii census (dg: quod illud deponent) et quam hereditarius census quatuor librarum dicte monete quem (verbeterd uit: quam) dicti Theodericus et Weijndelmodis exinde vendiderant (dg: solvent quod illud deponere) Henrico Bac exinde solvendum (dg: quod illud deponent) qui census quatuor librarum ad predictum Robbertum nunc pertinet quod illud deponent #in linker marge:} salvis dicto Robberto suis censibus quos exinde habet solvendos#. Testes Gheel et Jacobus datum in vigilia Laurentii.

BP 1184 f 385v 02 ma 09-08-1406.

Voornoemde Willelmus van Dijechden beloofde aan voornoemde Robbertus van Neijnsel een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit het voornoemde.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto Robberto hereditarium censum XL solidorum monete hereditarie nativitatis Johannis ex premissis. Testes datum supra.

BP 1184 f 385v 03 ma 09-08-1406.

En voornoemde Willelmus van Dijechden kan gedurende drie jaar voornoemde cijns van 4 pond die aan Robbertus behoort en voornoemde cijns van 40 schelling terugkopen, tezamen met 90 nieuwe gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Ywanus Stierken, mr Godefridus van Rode, Theodericus van Essche en zijn zuster Weijndelmodis.

A.

Et poterit dictus emptor redimere #ad spacium trium annorum proxime futurorum# predictum censum quatuor librarum ad dictum Robbertum spectantem et dictum censum XL solidorum simul XC novis gulden scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlemsche pro quolibet gulden computato et cum arrestadiis si que fuerint et cum censu anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} sexto mensis augusti die nona hora none presentibus Ywano Stierken magistro Godefrido de Rode Theoderico de Essche et Weijndelmode eius sorore.

BP 1184 f 385v 04 ma 09-08-1406.

Henricus Pape de oudere, Thomas, Arnoldus, Henricus de jongere en Elizabeth de jongere, kvw Johannes Lijefman, en Eustatius zvw Eustatius Godevarts soen ev Elizabeth de oudere dvw voornoemde Johannes Lijefman verkochten aan

Danijel Roesmont, tbv Johannes zvw Johannes Zebrechts soen, (1) 1/3 deel, dat behoorde aan wijlen voornoemde Johannes Lijefman, in ¼ deel, dat aan erfge vw Henricus Pape bvw voornoemde Johannes Lijefman gekomen was na overlijden van voornoemde Henricus Pape, in een huis en erf, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Henricus Sceelwart van den Grave enerzijds en erfgoed van wijlen Goeswinus Model van de Steenweg, dat nu behoort aan Willelmus Bac, anderzijds, (2) het deel dat aan hen behoort in 1/3 deel dat behoorde aan Engelberna svw voornoemde Henricus Pape, in voornoemd ¼ deel. De brief overhandigen aan Danijel.

(dg: E) Henricus Pape #senior# (dg: et Ar) Thomas (dg: et) Arnoldus et Henricus junior fratres et Elizabeth #junior# eorum soror liberi quondam Johannis Lijefman cum tutore et Eustatius filius quondam Eustatii Godevarts soen maritus et tutor legitimus Elizabeth senioris sue uxoris filie dicti quondam Johannis Lijefman terciam partem #que ad dictum quondam Johannem Lijefman spectabat# (dg: ad ipsos spectantem) in quarta parte que heredibus quondam Henrici Pape fratris dicti quondam Johannis Lijefman per mortem eiusdem quondam Henrici Pape successione fuerat advoluta in domo et area sita in Busco ad forum inter hereditatem Henrici Sceelwart van den Grave ex uno et inter hereditatem (dg: Go) quondam Goeswini Model de Lapidea Via nunc ad Willelmum Bac spectantem ex alio ut dicebant atque totam partem et omne jus eis quovis modo competentes in (dg: quarta parte) tercia parte que 'Engelbernam sororem dicti quondam Henrici Pape spectabat in quarta parte predicta hereditarie vendiderunt Danijeli Roesmont (dg: promittentes cum) ad opus Johannis filii quondam Johannis Zebrechts soen promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Johannis Lijefman et suorum heredum deponere. Testes datum supra. Tradatur littera Danijeli.
{In linker marge een verticale haal naast onbeschreven ruimte}.

BP 1184 f 385v 05 do 12-08-1406.

Johannes Ghisellen soen van Os beloofde aan Margareta dvw Zegerus van Boemel 28 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, direct na overlijden van Jutta, mv voornoemde Margareta en wv voornoemde Zegerus, te betalen.

Johannes Ghisellen soen de Os promisit super omnia habita et habenda Margarete filie quondam Zegeri de Boemel XXVIII gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato statim post decessum (dg: Jutte matris dicte Margarete relicte quondam Zegeri predicti persolvendos dicto Johannis persolven) Jutte matris dicte Margarete relicte quondam Zegeri predicti persolvendos. Testes Jo et Egidius datum (dg: in) quinta post Laurencii.

BP 1184 f 385v 06 do 12-08-1406.

Margareta dvw Zegerus van Boemel deed tbv Johannes Erenbout en Johannes Stofkens soen afstand van (1) 2 kamers met ondergrond, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van wijlen Johannes Basijns enerzijds en erfgoed van Rodolphus van Gravia anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stadsmuur, welke 2 kamers vóór, naast de gemene weg, 29 voet 1 duim breedte hebben, (2) de helft van de wand, die staat {f.386r} tussen voornoemde kamers en voornoemd erfgoed van Rodolphus, (3) de helft van de schoorsteen in voornoemde wand, welke 2 kamers met helft van de wand en van de schoorsteen wijlen voornoemde Zegherus verworven had van voornoemde Rodolphus, te weten voor (a) de hertogencijns, (b) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia aan erfge vw Petrus van Erpe, (c) een b-erfcijns van 3 pond aan voornoemde Rodolphus.

Margareta (dg: rel) filia quondam Zegeri de Boemel cum tutore super duabus cameris et earum fundis sitis in Busco ad vicum dictum Huls inter

hereditatem (dg: heredum) quondam Johannis Basijns ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Gravia ex alio tendentibus a communi platea retrorsum usque ad murum opidi de Busco et que due camere continent ante juxta communem plateam XXIX pedatas et unum pollicem in latitudine et super medietate parietis consistentis

1184 f.386r.

quinta post Laurencii: donderdag 12-08-1406.

BP 1184 f 386r 01 do 12-08-1406.

inter predictas cameras et inter predictam hereditatem dicti Rodolphi atque super medietate (dg: ephijcaustorii) #epijchaustorii dicti scoersteen# consistentis in eodem pariete predicto quas #duas# cameras cum suis fundis medietatem parietis et ephijchaustorii dictus quondam Zegherus erga dictum Rodolphum acquisierat (dg: prout in litteris) scilicet pro censu domini ducis ipso domino duci atque pro hereditario censu XX solidorum antique pecunie heredibus quondam Petri de Erpe et pro hereditario censu trium librarum dicto Rodolpho exinde solvendis prout in litteris et super jure ad opus Johannis Erenbout et Johannis Stofkens soen hereditarie renunciavit promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jo et Egidius datum quinta post Laurencii.

BP 1184 f 386r 02 do 12-08-1406.

Voornoemde Johannes Erenbout en Johannes Stofkens soen maakten een erfdeling van voornoemde twee kamers.

Johannes Erenbout kreeg de kamer naast voornoemd erfgoed van Rodolphus van den Grave enerzijds en de tussen wand anderzijds, met de helft van die wand en de helft van de tuin achter de kamers, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Rodolphus.

Dicti Johannes et Johannes palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de premissis mediante qua divisione una camera dictarum duarum camerarum scilicet illa camera que sita est contigue juxta predictam hereditatem dicti Rodolphi van den Grave ex uno et inter parietem interstitialem dictas duas cameras distinguentem et (dg: sperean) separantem simul cum medietate eiusdem parietis scilicet cum illa medietate que sita est (dg: contigue ju) versus dictam hereditatem dicti Rodolphi atque medietas orti siti retro cameras predictas scilicet illa medietas que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Rodolphi ut dicebant prefato Johanni Erenbout cesserunt in partem ut alter recognovit super quibus etc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: tali annexa conditione quod dicta paries perpetue permanebit communis Johanni et Johanni predictis hoc adiuncto quod dictus Johannes Stofkens soen exnunc).

BP 1184 f 386r 03 do 12-08-1406.

Johannes Stofkens soen kreeg de andere kamer met ondergrond, te weten de kamer naast voornoemd erfgoed van wijlen Johannes Basijn, met de helft van de wand, en de helft van voornoemde tuin te weten de helft naast voornoemd erfgoed van wijlen Johannes Basijn.

Voornoemde Johannes Erenbout zal uit zijn kamer en zijn helft van de tuin één helft betalen van voornoemde cijnzen. En Johannes Stofkens soen uit zijn kamer en zijn helft van de tuin de andere helft.

Et mediante qua divisione reliqua camera cum suo fundo scilicet illa camera que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti quondam Johannis Basijn simul cum medietate dicti parietis atque medietas dicti orti scilicet illa medietas que sita est contigue juxta hereditatem predictam dicti quondam Johannis Basijn ut dicebant prefato Johanni Stofkens soen cesserunt in partem ut alter recognovit super quibus etc

tali annexa conditione quod dictus Johannes Erenbout unam medietatem (dg: et dictus Johannes Stofkens soen reliquam medietatem) censuum predictorum exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet (dg: quod ..) ex dicta eius camera cum eius fundo et medietate orti (dg: sic) sic quod prefato Johanni Stofkens soen ac ad et supra (dg: dictam) predictam eius cameram ac medietatem eius orti predicti dampna exinde non eveniant in futurum et simili modo quod dictus Johannes Stofkens soen reliquam medietatem eorundem censuum predictorum exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet ex dicta eius camera cum eius fundo atque ex eius medietate orti predicti sic quod prefato Johanni Erenbout ac 'et supra predictam eius cameram cum eius fundo medietatem ad ipsum spectantem 'camere {lees: orti} predicti dampna exinde non eveniant in futurum ut ipsi mutuo sub obligatione dictarum camerarum (dg: ac) cum suis fundis ac medietates orti predicti mutuo hincinde promiserunt. Testes datum supra.